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Badania prowadziła mgr Jadwiga Ohadclakowa, 
finansował WKZ w Bydgoszczy. Pierwaay aeaon 
badań* Grodzisko a X-XIII wiekut ślady osad- 
niotwa średniowiecznego.

Przeprowadzono badania o oharakterie ratownlozym na grodals- 
ku wcaesnośrednlowieoanym /atanówlako 1/. Ha akutek wybierania 
gliny a podnóża wału praea miejscową ludność# dolana zewnątrzna 
wału grodaiaka od atrony poładniowo-wsohodniej uległa ailnemu 
aarwaniu na ok* 12-tu metrowym odo Inku.

Badania wykazały iatnienle wyraśnyoh śladów konstrukcji 
drewnianyoh wału o układała przekładkowym. Każda waratwa drewna 
praedalelona była waratwą gliny. 811nle praepalona glina 1 drew
no ówiadosą# że wał uległ epalenlu* W wale brak było aupełnle ma
teriału aabytkowego.

W oelu usyskanla bliższej chronologii wykonano na majdanie 
dwa sondaże 3 z 3 m. W obu eondażąoh pod waratwą humusu wystąpi
ła warstwa olemnej próohnloaej alemi a zawartodolą licznych ułam
ków nacayń a okresu woaesnego średnlowleoaa 1 średnlowleoza# 
fragmenty przedmiotów metalowych a pbu tyoh okresów oraa fragmen
ty oegleł "gotyckich". Pod tą warstwą zalegała warstwa żółtej 
gliny ze śladami próchnloy 1 nielicznymi ułamkami naozyń# które 
można datować na okres od Z do XIII wieku. W sondażu nr 1 oaleo 
wystąpił na głąbokośol 130 om# a w sondażu nr 2 na głąbokośol 
90 om.

Przeprowadzone badania pozwalają określić ozas funkoJonowa
nia grodu od pooaątku X do XII wieku włącznie# kiedy to uległ spa



leniu* V średnlowleoza ietnlułu tu niewątpliwie Jakaś budowla 
a cegły* oo w znaosnym stopniu wpłynęło na silne anlsaosenle 
waretw oaadnlotwa woaesnośrednlowleosnego*

ŻIDOWO* pow* Sławno Konserwator Zabytków
Aroheologloanyoh w Koaaalinie

Badania prowadził mgr Dariusz Członkowski 
przy współudziale studentów UW. Finansował 
WKB w Koszalinie* Trzeoi sezon badań* Cmen
tarzysko kurhanowe z okresu wczesnośrednio
wiecznego /kurhan 1 kultura łużyoka?/*

W toku 1966* w południowej ozęści cmentarzyska zbadano kil
ka wczesnośredniowiecznych kurhanów czworobooznyoh*

Badania kurhanu 1 rozpoczęto w roku 1968* a*zakońozono wraz 
z rekonstrukoją w sierpniu 1969 roku* Leży on w pewnym oddaleniu 
•/50 n/ od zwartej grupy kurhanów omentarzyeka* ma większe od nloh 
wymiary /ok* 10,20 z 11 m, wysokośol do ok* 1*5 m/ 1 zbudowany 
był z kamieni 1 głazów granitowych, między którymi znajdował się
humus 1 żwiry* Uszkodził go ozęśclowo wąwóz i droga* częściowo

\

przekop przeay.łowy i wkop po przedwojennych niemetodyóznyoh ba
daniach. Wyróżniono Jednak zewnętrzny płaesoz. kamienny, kaai.tmy 
krąg-obrzeżenle oraz bruk dolny» «budowany a więkazyoh głazów, 
apoozywająoy na oalou /żwiry morenowe/. W półnoono-zaohodniej 
oz,doi kurhanu» w oalou» natrafiono na dlady poohdwku oiałopalne- 
go. Odnaleziono tu kilka fragmentów rozłożonyoh kodol ludzkloh». 
osobnika wieku lnfana I. II. 'zidentyfikowano dladdw wkopu lub Ja
wy. Kle opodal» taż w oalou» natrafiono na fragmenty polepy sil-


